



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลฝั่ล้อม
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๖๓ กำหนดให้ท้องถิ่นได้จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณ เพื่อเป็นเครื่องมือในการกำหนดทิศทางการบริหารงาน และการใช้งบประมาณ ขององค์การบริหารส่วนตำบล นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลฝั่ล้อม ได้จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ เสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะผู้บริหาร สภาองค์การบริหารส่วนตำบลฝั่ล้อม และนายอำเภอภากาชี เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณดังกล่าว เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนตำบลฝั่ล้อม อำเภอภากาชี จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ต่อไป

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประสาร เหมราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฝั่ล้อม

องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
เขต/อำเภอ ภาษี จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หมู่ 2 ซอย- ถนน แขวง/ตำบล ไผ่ล้อม
เขต/อำเภอ ภาษี จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 13140

พื้นที่ 17.66 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 3,896 คน

ชาย 1,872 คน

หญิง 2,024 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 4 ตุลาคม 2566



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

อำเภอภาชี จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

อำเภอภาชี จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,876,346 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,953,644 บาท
งบกลาง	รวม	8,953,644 บาท
งบกลาง	รวม	8,953,644 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจ้าง ลูกจ้าง ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง พร้อมกับหักค่าจ้างของ พนักงานจ้างฯ ส่งเป็นเงินสมทบในอัตรา เดียวกันด้วย ตามพระราชบัญญัติประกัน สังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนเงิน ทดแทน ให้กับสำนักงานประกันสังคม กรณี ลูกจ้างประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย สำหรับพนักงานจ้างหรือ ลูกจ้าง ตาม พ.ร.บ.กองทุนเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุน การสร้างหลักประกันรายได้ให้กับผู้สูงอายุ ที่อาศัยในเขตพื้นที่ตำบลไผ่ล้อม ที่มีสิทธิ ได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ ผู้สูงอายุ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566- 2570 ลำดับที่ 97</p>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุน การสร้างหลักประกันรายได้ ให้กับผู้พิการ ที่อาศัยในเขตพื้นที่ตำบลไผ่ล้อม ที่ได้รับสิทธิตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความ พิการ ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จนถึงปัจจุบัน ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 99</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าการให้ความช่วยเหลือ ผู้ป่วยเอดส์ ที่ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ หรือยาก จน ที่อาศัยในเขตพื้นที่ ตำบลไผ่ล้อม อัตราคนละ 500 บาทต่อเดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ จ่ายเงินสงเคราะห์ เพื่อการยังชีพขององค์ กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ปรากฏ อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 98</p>		

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุ
สาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและ
ยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะ
เกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น
ส่วนรวม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ19
ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 101

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

จำนวน

397,644 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ก.บ.ท.)
โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของ
รายได้ในงบประมาณรายจ่ายประจำปี และ
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน

90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 และเป็นไปตาม
ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุน
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
(กรณีรายได้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท
ให้สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40) ปรากฏ
อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
ลำดับที่ 100

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,593,020 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,885,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,541,840 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ของ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
จำนวน 12 เดือน ะละ 27,600 บาท เป็นเงิน
331,200 บาท

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ของ
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
จำนวน 2 คน ะละ 12 เดือน ะละ 15,180 บาท
เป็นเงิน 364,320 บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม จำนวน 12 เดือน ฤๅละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม จำนวน 2 คน ฤๅละ 12 เดือน ฤๅละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม จำนวน 12 เดือน ฤๅละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ของรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม จำนวน 2 คน ฤๅละ 12 เดือน ฤๅละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	115,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ของ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม จำนวน 12 เดือน ฤๅละ 9,660 บาท		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
--	-------	---------------

- 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม จำนวน
12 เดือนๆละ 15,180 บาท เป็นเงิน
182,160 บาท
- 2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม จำนวน
12 เดือน ๆละ 12,420 บาท เป็นเงิน
149,040 บาท
- 3) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม จำนวน
9 คนๆละ 12 เดือน ๆละ 9,660 บาท เป็นเงิน
1,043,280 บาท
- 4) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม จำนวน
12 เดือน ๆละ 9,660 บาท เป็นเงิน 115,920
บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,343,680 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,301,960 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจำปี ให้กับพนักงานส่วนตำบล
ตำแหน่งต่าง ๆ ดังนี้

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 2. หัวหน้าสำนักปลัด
 3. นักจัดการงานทั่วไป
 4. นักทรัพยากรบุคคล
 5. เจ้าพนักงานธุรการ
- และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุง
ใหม่ระหว่างปี

ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569

เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฝั่ล้อม และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ในระหว่างปี เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฝั่ล้อม และ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	221,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำ ให้กับลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนตำบล ฝั่ล้อม ตำแหน่ง นักการภารโรง ปรากฏในแผนอัตรากำลั้ 3 ปี พ.ศ. 2567-2569		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	561,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งต่าง ๆ ดังนี้		
1. พนักงานขับรถยนต์		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
3. คนสวน		
4. คนงานทั่วไป		
และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงขึ้นใหม่ในระหว่างปี ปรากฏในแผนอัตรากำลั้ 3 ปี พ.ศ. 2567-2569		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว ของ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง ทั่วไป ตำแหน่งต่าง ๆ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2. คนสวน 3. คนงานทั่วไป <p>และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุง ใหม่ในระหว่างปี</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,476,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	135,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น</p>		
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับเจ้าหน้าที่ ในการเลือกตั้ง ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งให้เป็น เจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ขององค์การบริหาร ส่วนตำบลไผ่ล้อม</p>		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษ ให้กับ ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ ให้กับ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป หรือตำแหน่งอื่น ๆ ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ฯ
ที่มีสิทธิและสามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ของผู้บริหารท้องถิ่น ฯ ที่มีสิทธิและสามารถ
เบิกจ่ายได้ตามระเบียบ

ค่าใช้จ่าย

	รวม	799,000 บาท
--	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตามโครงการ
สำรวจความพึงพอใจของประชาชน ค่าเย็บหนังสือ ค่าเข้าปก
หนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าระวางบรรทุก ค่าซั๊กฟอก
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี
ในชั้นศาล หรืออนุญาตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก
ค่าติดตั้งเครื่องรับ สัญญาณต่าง ๆ ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจัดทำวารสารค่าจ้าง
เหมาบริการปรับปรุงเว็บไซต์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนิน
การเอง ค่าจ้างเหมาซึ่งมี ลักษณะการจ้างเพื่อให้ได้มา
เพื่อป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายต่าง ๆ
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกัน
ภัยทรัพย์สิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการต่างๆ ที่จัดขึ้นใน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม		
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีการทางศาสนาต่าง ๆ งานรัฐพิธีต่าง ๆ เช่น ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลาสำหรับ พิธีการวันสำคัญตามวาระ และโอกาสต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจำเป็นและเหมาะสม		
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีการเปิดอาคารต่าง ๆ เช่น ค่าใช้จ่าย ในพิธีการเปิดอาคารสำนักงาน หรือการเปิดอาคารที่เป็นทรัพย์สิน ขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม		
ค่ารับรอง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง หรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น เช่น ค่ารับรองในการประชุมสภา ค่ารับรองในการ ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล มีมาตรวจเยี่ยมงานหรือดูงาน ค่ารับรองในการประชุมราชการต่าง ๆ หรือค่ารับรองคณะ กรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	94,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน การใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการเดินทางไป ราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง ผู้บริหาร และ สมาชิกสภาฯ หรือผู้มีสิทธิที่สามารถ เบิกจ่ายได้		

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ของ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ</p>		
โครงการจัดการเลือกตั้งของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง กรณีครบวาระ กรณียุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง หรือกรณีอื่น ๆ ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 127</p>		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพให้กับข้าราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต.</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพให้กับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ อบต. ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 128</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ รถจักรยานยนต์ รถยนต์ พัดลม โทรทัศน์ เครื่องตัดหญ้า และครุภัณฑ์อื่น ๆ ที่เป็นทรัพย์สินของ อบต.ไม่ล้น</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	277,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพเมื่อใช้งานแล้ว ย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือการจ้างพิมพ์ กระดาษ ปากกา หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ธงชาติ เสาคง ธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุ ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน น้ำดื่ม ฯลฯ</p>		

<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ที่ใช้ในการทำงาน เช่น ถ้วยกาแฟ กระจกน้ำร้อน น้ำยาล้างจาน ถาด คลูลเลอร์น้ำ แปรง ไม้กวาด สบู่ จาน ชาม ช้อน ช้อนส้อม ถังขยะ แก้วน้ำ ถูพลาสติก ตะกร้า ฯลฯ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ต่าง ๆ เช่น ยางใน ยางนอก แบตเตอรี่ สายไมล์ เพลลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรค หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ กันชน ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถจักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน สี ฟิล์ม แผ่นซีดี เมมโมรี่การ์ด กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์มสไลด์ ภาพถ่าย ดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ขาดังกล่าอง เล่นสัซุม ขาดังเขียนภาพ ป้ายไฟแจ้งเตือน แบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯ</p>	จำนวน	2,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น แผ่นหรืองานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฮาร์ดดิสก์ แผ่นซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง ฯลฯ</p>	จำนวน	25,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	265,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หรืออาคารสถานที่ ที่อยู่ในการควบคุมดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม และค่าไฟสาธารณะ ในส่วนที่เกินจากที่การไฟฟ้ากำหนด 10 เปอร์เซ็นต์ รวมทั้งค่าไฟฟ้าสาธารณะที่ค้างจ่าย</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม และส่วนอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน และค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาตู้สาย ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ฯลฯ</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าโทรสาร และค่าสื่อสารอื่น ๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อได้มาซึ่งบริการดังกล่าว</p>		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อได้มาซึ่งค่าบริการดังกล่าว</p>		

งบลงทุน	รวม	231,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	231,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้	จำนวน	4,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ สำหรับพนักงาน ในองค์การบริหาร ส่วนตำบลไผ่ล้อม จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 2,400 บาท		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน	จำนวน	112,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 2 เครื่อง แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 50,000 บีทียู โดยเป็นไปตามคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2565 ดังนี้		
1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 50,000 บีทียู		
2. ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง		
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรองรับมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5		
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูการ (SEER) สูงกว่า		
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
(1) แบบแยกส่วนประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้		
สวิทช์ 1 ตัว		
ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร		
สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อชุดเครื่องเสียงพร้อมไมค์และลำโพงสำหรับห้องประชุม จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเสียง ไมค์ และลำโพง สำหรับติดตั้งในห้องประชุม ของ อบต.ไผ่ล้อม ประกอบด้วย

1. ไมค์ จำนวน 12 ตัว (ระบบสาย)
2. พาวเวอร์หรือเครื่องเสียง ขนาด 400 W. จำนวน 1 ตัว
3. ลำโพง ขนาด 8 นิ้ว จำนวน 4 ตัว และอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับชุดเครื่องเสียง โดยให้รวมถึงค่าติดตั้งด้วย

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อนน้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะทั่วไป ดังนี้

1. แบบตั้งพื้นประเภทคว่ำ ขนาด 20 ลิตร
2. มีหัวก๊อกจ่ายน้ำโดยเป็นน้ำเย็น 1 หัว น้ำร้อน 1 หัว
3. วัสดุผลิตตัวตู้ด้านหน้าทำจากพลาสติกคุณภาพดี ทนต่อการถูกร้อน
4. ระบบทำความเย็นด้วยคอมเพรสเซอร์ต่ำสุด 10 อกศา
5. ระบบทำความร้อนด้วยฮีตเตอร์สูงสุดไม่น้อยกว่า 85 อกศา
6. มีคู่มือการใช้งาน ภาษาไทย จำนวน 1 ชุด
7. รับประกันคุณภาพการใช้งานอย่างน้อย 1 ปี

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 8,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,100 บาท (โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า
- จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	480,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	448,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	448,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	448,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นระหว่างปี
ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2567-2569

งบดำเนินงาน	รวม	32,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	7,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับ ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือตำแหน่งอื่นๆที่กำหนดขึ้นใหม่ระหว่างปี		
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี่ยงเบนเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน การใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการเดินทางไป ราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม หรือสัมมนา ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,313,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,838,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,838,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,914,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจำปี ให้กับ พนักงานส่วนตำบล
ตำแหน่งต่าง ๆ ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองคลัง
2. หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี
3. หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้
4. นักวิชาการเงินและบัญชี
5. เจ้าพนักงานพัสดุ
6. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
7. นักวิชาการจัดเก็บรายได้

และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุง
ใหม่ในระหว่างปี ปรากฏในแผนอัตรากำล้าง
3 ปี พ.ศ. 2567-2569

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	67,200 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน
ส่วนตำบล ในส่วนกองคลัง และตำแหน่งอื่นๆ
ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ในระหว่างปี
เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิฯลฯ

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ให้กับ

1. ผู้อำนวยการกองคลัง
2. หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี
3. หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

หรือตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุง
ใหม่ในระหว่างปี

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	693,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งต่าง ๆ ดังนี้</p>		
<ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ <p>และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ในระหว่างปี ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2567-2569</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งต่าง ๆ ดังนี้</p>		
<ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ <p>และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ในระหว่างปี</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	473,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	303,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
<p>ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการ ให้กับองค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ทำหน้าที่เป็นกรรมการดำเนินการซื้อหรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม เป็นไปตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 ก.ย. 2561</p>		
	จำนวน	125,000 บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับ ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับ</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลา</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับ และสามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	115,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ		
เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือ		
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ		
บุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างทำระบบแผนที่		
ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญ		
บัญชี ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า		
บริการ จอดรถ		
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ		
ค่าธรรมเนียมใน การใช้สนามบิน		
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการ		
เดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา		
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
ลูกจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภาฯ หรือ		
ผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
หรือสัมมนา ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ		
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง		
หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้		
ตามระเบียบ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สินของ อบต. เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการ ปฏิบัติงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม เช่น กระดาษ ปากกา หมึก แฟ้ม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ ที่ใช้ใน สำนักงาน อบต.ไผ่ล้อม ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่ใช้ในการ ปฏิบัติงานในส่วนกองคลัง เช่น เม้าส์ ตลับผงหมึก แผ่นซี ดี โปรแกรมคอมพิวเตอร์ต่างๆ ที่จำเป็นในการใช้งานและอื่นๆเกี่ยวกับ คอมพิวเตอร์</p>		
งบลงทุน	รวม	2,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้	จำนวน	2,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ จำนวน 1 ตัว สำหรับพนักงานส่วนตำบล ในส่วนกองคลัง</p>		

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	110,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	74,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	74,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ระหว่างปี ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2567-2569</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ในระหว่างปี</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	36,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	26,000 บาท
<p> ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	15,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับ ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ ให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงาน		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า บริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน การใช้สนามบิน และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการเดินทาง ไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภาฯ หรือ ผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ของคณะผู้ บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	352,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	294,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	294,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	124,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้น หรือปรับปรุงใหม่ ในระหว่างปี ปรากฏใน แผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2567-2569		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้กับพนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย และตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ระหว่างปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	122,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย และตำแหน่งอื่นๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ในระหว่างปี ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2567- 2569		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และตำแหน่งอื่นๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุง ขึ้นใหม่ในระหว่างปี		

งบดำเนินงาน	รวม	58,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	28,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับ ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับ		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่น		
เป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล		
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็น		
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้กับ พนักงานส่วนตำบล		
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ		
พนักงานจ้างทั่วไป หรือตำแหน่งอื่น ๆ		
ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง		
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
และตำแหน่งอื่นๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุง		
ใหม่ในระหว่างปี		

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี่ยงเบนเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ		
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ		
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และ		
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของ		
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
ลูกจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภาฯ หรือ		
ผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือสัมมนา พนักงานส่วนตำบล		
พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	2,713,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดตั้งจุดตรวจร่วมบริการในช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ หรือจัดตั้งจุดตรวจ ประชาสัมพันธ์ เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์		
ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 105		

โครงการจัดตั้งจุดตรวจร่วมบริการในช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ หรือ จัดตั้งจุดตรวจ ประชาสัมพันธ์ เพื่อป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล สงกรานต์ เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 106</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถดับเพลิง และครุภัณฑ์อื่น ๆ ที่เป็น ทรัพย์สินของ อบต.ไผ่ล้อม</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่าง ๆ เช่น ยางโน ยางนอก แบตเตอรี่ สายไมค์ เพลลา ตลับลูกปืน หัวเทียน ฟิมล์กรองแสง เบาะรถยนต์ กันชน ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถดับเพลิง หรือรถอื่น ๆ ที่อยู่ใน ความรับผิดชอบของ อบต.ไผ่ล้อม</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย สำหรับเจ้าหน้าที่ ที่ปฏิบัติงาน ที่มีสิทธิได้รับโดย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น</p>		

งบลงทุน	รวม	2,563,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,563,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
โครงการจัดซื้อรถดับเพลิง	จำนวน	2,563,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถดับเพลิง จำนวน		
1 คัน ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ		
ไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์		
สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์		
แบบบรรทุกน้ำ		
1. จุมน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร		
2. น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก		
ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม		
3. เป็นราคาพร้อมปัมและอุปกรณ์		
(รายละเอียดดังกล่าวข้างต้น เป็นไปตาม		
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำเดือน		
ธันวาคม 2565		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น		
พ.ศ. 2566- 2570 ลำดับที่ 109		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,390,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,180,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,180,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	654,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน สำหรับครู คศ.2.		
จำนวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนอัตรากำลัง		
3 ปี พ.ศ. 2567-2569		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า เงินวิทยฐานะให้กับครู		
คศ.2 จำนวน 2 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

393,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง
ผู้ดูแลเด็ก ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม และศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
(โรงเรียนวัดหัวคู้ง) หรือตำแหน่งอื่น ๆ ที่
กำหนดขึ้นใหม่หรือปรับปรุงระหว่างปี
ปรากฏในแผนอัตรากำล้ง 3 ปี พ.ศ. 2567-
2569

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
ไผ่ล้อม(โรงเรียนวัดหัวคู้ง) หรือตำแหน่งอื่นๆ
ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ระหว่างปี

งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	15,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับ ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับ</p> <p> เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับครู คศ.2 ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	165,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่ องค์กรบริหารส่วนตำบล ไร้ล้อม ไม่สามารถดำเนินการเองได้</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ		
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ		
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และ		
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของ		
ครู หรือ ลูกจ้าง หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือ		
สัมมนา ของ ครู ลูกจ้าง พนักงานจ้าง		
หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,497,970 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,717,970 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	774,970 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานวันเด็กประจำปี	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก		
ประจำปี เช่น การแสดงบนเวที การประกวด		
วาดภาพระบายสี ค่าของขวัญ ของรางวัล		
ในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ในงานวันเด็ก		
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น		
พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 116		

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรม พัฒนาคุณภาพผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ ผู้เรียนสำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนวัดนาอูน อัตราคนละ 464 บาท /คน/ปี</p>	จำนวน	6,496 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรม พัฒนาคุณภาพผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ ผู้เรียนสำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อัตราคนละ 464 บาท /คน/ปี</p>	จำนวน	12,992 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรม พัฒนาคุณภาพผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ ผู้เรียนสำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง) อัตราคนละ 464 บาท /คน/ปี</p>	จำนวน	9,280 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียน การสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน เช่น หุ่น แบบจำลองภูมิประเทศต่าง ๆ ฯลฯ ให้กับ นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียน วัดนาอูน อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ปี</p>	จำนวน	25,704 บาท

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม</p>	จำนวน	51,408 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน เช่น หุ่น แบบจำลองภูมิประเทศต่าง ๆ ฯลฯ ให้กับ นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ปี</p>		
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง)</p>	จำนวน	36,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน เช่น หุ่น แบบจำลองภูมิประเทศต่าง ๆ ฯลฯ ให้กับ นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง) อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ปี</p>		
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน</p>	จำนวน	123,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน สำหรับ นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียน วัดนาอูน ในอัตราคนละ 36 บาท/คน /วันจำนวน 245 วัน</p>		
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม</p>	จำนวน	246,960 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน สำหรับ นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ในอัตราคนละ 36 บาท /คน/วัน จำนวน 245 วัน</p>		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 176,400 บาท
วัน สำหรับ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัว
คู้ง)

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน สำหรับ
นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง)
ในอัตราคนละ 36 บาท /คน/วัน
จำนวน 245 วัน

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าเครื่องแบบ จำนวน 4,550 บาท
นักเรียน

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน อัตราคนละ
325 บาท/คน/ปี

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าเครื่องแบบ จำนวน 9,100 บาท
นักเรียน

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
ไผ่ล้อม อัตราคนละ 325 บาท/คน/ปี

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าเครื่องแบบ จำนวน 6,500 บาท
นักเรียน

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
(โรงเรียนวัดหัวคู้ง)

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
ไผ่ล้อม(โรงเรียนวัดหัวคู้ง) อัตราคนละ 325
บาท/คน/ปี

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน สำหรับ</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับนักเรียน</p> <p>ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน</p> <p>อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี</p>	จำนวน	2,800 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน สำหรับ</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับนักเรียน</p> <p>ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี</p>	จำนวน	5,600 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน สำหรับ</p> <p>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับนักเรียน</p> <p>ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง) อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี</p>	จำนวน	4,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน</p> <p>สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี</p>	จำนวน	4,060 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน</p> <p>สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี</p>	จำนวน	8,120 บาท

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน</p> <p>สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง)</p>	จำนวน	5,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง) อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น พัดลม ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของ อบต.ไผ่ล้อม</p>		
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	900,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p>	จำนวน	900,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้กับนักเรียนโรงเรียนวัดภาชี "สุนทรอุปถัมภ์ ,นักเรียนโรงเรียนวัดนาอูน นักเรียนโรงเรียนวัดหัวคู้ง ในระดับชั้นอนุบาลถึงชั้นประถมปีที่ 6 จำนวน 260 วัน</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้กับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม(โรงเรียนวัดหัวคู้ง) และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน จำนวน 260 วัน อัตราการจัดสรร คนละ 7.51 บาท (ไม่ใช่ราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างอาหารเสริม(นม) เป็นเพียงราคาจัดสรรตามหลักเกณฑ์ที่ได้ทำความตกลงกับสำนักงบประมาณ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 120</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	43,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ของศูนย์พัฒนา เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง)</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	13,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ของศูนย์พัฒนา เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดนาอูน และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล ไผ่ล้อม (โรงเรียนวัดหัวคู้ง)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,780,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,780,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการพัฒนากลุ่มยูวเกษตร โรงเรียนวัดหัวคู้ง หมู่ที่ 10	จำนวน	50,000 บาท
<p> อุดหนุนโรงเรียนวัดหัวคู้ง ตามโครงการ พัฒนากลุ่มยูวเกษตรโรงเรียนวัดหัวคู้ง หมู่ที่ 10 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับเพิ่มเติม ลำดับที่ 44 และแก้ไข ครั้งที่ 5</p>		
โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ในสถาน ศึกษา รร.วัดภาชี	จำนวน	10,000 บาท
<p> อุดหนุนโรงเรียนวัดภาชี ตามโครงการ ส่งเสริมการจัดการศึกษาตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียงในสถานศึกษา รร.วัดภาชี ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับเพิ่มเติม ลำดับที่ 42</p>		

โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 10,000 บาท
 ในสถาน

ศึกษา รร.วัดนาอู่

อุดหนุนโรงเรียนวัดนาอู่ ตามโครงการ
 ส่งเสริมการจัดการศึกษาตามหลักปรัชญา
 เศรษฐกิจพอเพียงในสถานศึกษา
 รร.วัดนาอู่ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
 พ.ศ. 2566-2570 ฉบับเพิ่มเติม ลำดับที่ 41

โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 10,000 บาท
 ในสถาน

ศึกษา รร.วัดหัวคู้

อุดหนุนโรงเรียนวัดหัวคู้ ตามโครงการ
 ส่งเสริมการจัดการศึกษาตามหลักปรัชญา
 เศรษฐกิจพอเพียงในสถานศึกษา
 รร.วัดหัวคู้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
 พ.ศ. 2566-2570 ฉบับเพิ่มเติม ลำดับที่ 40

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 1,700,000 บาท

1. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนโรงเรียนวัด
 ภาชี "สุนทรอุปถัมภ์" ในระดับชั้นอนุบาลถึงชั้นประถมศึกษา
 ปีที่ 6 ในอัตราคนละ 22 บาท/คน/วัน
 จำนวน 200 วัน
2. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับ
 นักเรียนโรงเรียนวัดนาอู่ ในระดับชั้น
 อนุบาลถึงชั้นประถมปีที่ 6 ในอัตราคนละ
 27 บาท /คน/วัน จำนวน 200 วัน
3. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับ
 นักเรียนโรงเรียนวัดหัวคู้ ในระดับชั้น
 อนุบาลถึงชั้นประถมปีที่ 6 ในอัตราคนละ
 24 บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน
 ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น
 พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 118

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	79,472 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	79,472 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	79,472 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	11,472 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสุนัข แมวในพื้นที่ตำบลไผ่ล้อม ในการสำรวจ จำนวนสัตว์และชั้นทะเบียนสัตว์ ค่าจ้างฉีด วัคซีนเพื่อการดำเนินงาน การขับเคลื่อน โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 ลำดับที่ 87		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ กิจกรรมการป้องกันโรคไข้ เลือดออก หรือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยา สำหรับพ่นหมอกควัน ทราายอะเบท หรือ ค่าวัสดุและอุปกรณ์อื่น ๆ รวมถึงค่าจ้างเหมา การพ่นหมอกควัน หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 96		

โครงการป้องกันและระงับโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	58,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีน วัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สำหรับฉีดยา เพื่อป้องกันและระงับโรคพิษสุนัขบ้า และค่า ใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ในอัตราตัวละ 30 บาท ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม พระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ พระเจ้านอ์องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง ควัฒนวรชัตติยราชนาารี ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 ลำดับที่ 87</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	830,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	785,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	785,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	785,640 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงิน เดือน ให้กับพนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 2 อัตรา หรือ ตำแหน่งอื่น ๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงขึ้น ใหม่ในระหว่างปี ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2567-2569</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับ พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ จอดรถ		
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ		
ค่าธรรมเนียมใน การใช้สนามบิน และ		
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของ		
พนักงานส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม หรือสัมมนา ของ พนักงานส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	25,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล ในเขตอำเภอภาชี หน่วยงานละ 25,000 บาท ซึ่ง อบต.ไผ่ล้อม ได้ตั้งงบประมาณสมทบไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ ดังนี้

1. จัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน จัดทำบอร์ดและป้ายประชาสัมพันธ์ ซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ และอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง
2. ค่าจ้างหรือจ้างเหมาบุคคล จำนวน 1 อัตรา เพื่อปฏิบัติหน้าที่ประจำศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ โดยให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 121

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาขุดลอกและกำจัดวัชพืช ในแหล่งน้ำสาธารณะ ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า ค่าจ้างเหมาตัดต้นไม้ที่บดบังสภาพการจราจร บริเวณทางสาธารณะ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่ อบต. ไม่สามารถดำเนินการเองได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. เช่น ครุภัณฑ์ เครื่องปรับอากาศ คอมพิวเตอร์ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้าหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ และค่าจ้างเหมาบริการ อื่น ๆ ที่ อบต. ฝั่ล้อมไม่สามารถดำเนินการเองได้		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		
ครุภัณฑ์ ทรัพย์สินของ อบต.ไผ่ล้อม		
เช่น รถกระบะเข้า เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ		
สำหรับซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ และวัสดุ		
อุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับใช้ภายในอาคาร		
สำนักงานที่ทำการ อบต.ไผ่ล้อม หรืออาคาร		
สำนักงานต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ		
ของ อบต.ไผ่ล้อม เช่น หลอดไฟ สายไฟ		
เทปพันสายไฟ คัทเอ๊าท์ ไมโครโฟน		
ปลั๊กไฟ พิวส์ บัลลาร์ด เบรกเกอร์ ไชควง		
เครื่องวัดความต้านทานไฟฟ้า เครื่องวัด		
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ไม้		
น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว		
ทราย ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและ		
หล่อลื่น สำหรับรถกระบะเข้า หรือรถอื่น ๆ		
ที่อยู่ในความดูแลของ อบต.ไผ่ล้อม		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,665,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,235,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,235,040 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,079,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตาม		
ภารกิจ ,พนักงานจ้างทั่วไป หรือตำแหน่ง		
อื่น ๆที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ระหว่างปี		
ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2567-2569		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	156,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพ หรือ ค่าเลี้ยงภัยต่าง ๆ ที่ระเบียบหรือกฎหมาย รองรับให้เบิกจ่ายได้ ให้กับพนักงานจ้างตาม ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป และตำแหน่ง อื่นๆ ที่กำหนดขึ้นหรือปรับปรุงใหม่ระหว่าง ปี</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	430,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น</p>		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษ ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป หรือตำแหน่งอื่นๆ ที่ถูกกำหนดขึ้นใหม่ ที่มีสิทธิได้รับ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็น รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตามโครงการค่า เย็บหนังสือ ค่าเข้าปก หนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าระวาง บรรทุก ค่าซักรีด ค่าเช่า เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินคดีในชั้นศาล หรืออนุญาตโตตุลาการ ค่าบริการ กำจัดปลวก ค่าติดตั้งเครื่องรับ สัญญาณต่าง ๆ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจัดทำวารสารค่าจ้างเหมา บริการปรับปรุงเว็บไซต์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี ดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมาซึ่งมี ลักษณะการจ้างเพื่อให้มาเพื่อ ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายต่าง ๆ ที่ไม่มี ลักษณะเป็นสิ่ง ก่อสร้าง ค่าจ้างเหมากำจัดขยะ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกัน ภัยทรัพย์สิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถ บรรทุกขยะ เครื่องตัดหญ้า และอื่นๆ เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ ที่เป็นทรัพย์สิน ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. ไร่ล้อม		
ค่าวัสดุ	รวม	210,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ถังขยะ แปรง ฯลฯ		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง คีมล็อก เพลายางรถยนต์ สายไมค์ น้ำมันเบรก น็อตสกรู น๊ากลับ ฟิมล์กรองแสง ฯลฯ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและ หล่อลื่น สำหรับรถบรรทุกขยะ เครื่องตัดหญ้า และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า หมวก เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	5,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	5,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
<p>โครงการจัดประชุมเวทีประชาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม ประชาคมในพื้นที่ตำบลไผ่ล้อม ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 85</p>	จำนวน	5,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	85,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	45,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างทำของ		
ค่าดอกไม้ ค่าป้าย รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่		
เกี่ยวข้องกับการจัดงาน ซึ่งเป็นวันสำคัญ		
ทางศาสนา และวันสำคัญของทางราชการ		
เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช		
วันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ วันคล้าย		
วันสวรรคต รัชกาลที่ 9 ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดกิจกรรมประเพณีถวายเทียนพรรษา	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม		
ถวายเทียนพรรษา ให้กับวัดต่าง ๆ ในพื้นที่		
ตำบลไผ่ล้อม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น		
พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 111		
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน		
ประเพณีสงกรานต์รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ		
ที่อยู่ในพื้นที่ตำบลไผ่ล้อม ปรากฏในแผน		
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 110		

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดงานยอยศยั้งฟ้าอยุธยามรดกโลกและงานกาชาดประจำปี	จำนวน	40,000 บาท
อุดหนุน งบประมาณให้กับที่ทำการ		
ปกครองจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ตาม		
โครงการจัดงานยอยศยั้งฟ้าอยุธยามรดก		
โลกและงานกาชาดประจำปี		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,638,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,365,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,365,780 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,117,980 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุง		
เงินเดือนประจำปี ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล		
จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง		
2. วิศวกรโยธา		
3. นายช่างโยธา		
4. เจ้าพนักงานธุรการ		
และตำแหน่งอื่นที่ปรับปรุงขึ้นใหม่ระหว่างปี		
ปรากฏในแผนอัตรากำลั้ง 3 ปี พ.ศ. 2567-		
2569		
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ		
ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล และ		
ตำแหน่งอื่น ๆ ที่ปรับปรุงขึ้นใหม่ระหว่างปี		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ของ		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง		
2. วิศวกรโยธา		
หรือตำแหน่งอื่นๆที่กำหนดหรือปรับปรุงใหม่		
ในระหว่างปี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	139,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตาม		
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง		
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และตำแหน่งอื่นๆ		
ที่กำหนดขึ้น หรือปรับปรุงใหม่ ในระหว่างปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ เงินเพิ่มต่าง ๆ		
ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน		
จ้างทั่วไป หรือตำแหน่งอื่นที่กำหนดขึ้นใหม่		
ในระหว่างปี		
งบดำเนินงาน	รวม	273,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	143,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณี		
พิเศษ ให้กับ ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล		
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ		
พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับ		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
ว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่น		
เป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล		
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็น		
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
พ.ศ. 2557		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ ให้กับ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป หรือตำแหน่งอื่น ๆ ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>	จำนวน	3,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ของ พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิสามารถเบิกจ่าย ได้ตามระเบียบฯ</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>	รวม	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน การใช้สนามบิน และค่า ใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการเดินทางไป ราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงาน ส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้มี สิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือ สัมมนา ของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ</p>	จำนวน	30,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้สำหรับการปฏิบัติงานในหน่วยงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ต่าง ๆ เช่น ไม้ ค้อน คีม ชะแลง ปูนซีเมนต์ สี จอบ เสียม ยางมะตอย ตะปู ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ รายละเอียดตามรูปแบบและการจำแนกประเภท		
งานก่อสร้าง	รวม	652,700 บาท
งบลงทุน	รวม	652,700 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	652,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าบ้านผู้ช่วยสายันต์ หมู่ที่ 7	จำนวน	330,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 158 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 632 ตารางเมตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ลำดับที่ 3		
โครงการเทพื้น คสล. ด้านหลังสำนักงาน อบต.ไผ่ล้อม	จำนวน	260,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเทพื้น คอนกรีตเสริมเหล็ก โดยให้มีขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ลำดับที่ 9		

โครงการเทพื้นโหล่ทางบริเวณถนนหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ จำนวน 62,700 บาท
 ตำบลไผ่ล้อม
 หมู่ที่ 3

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเทพื้นโหล่ทาง
 บริเวณถนนหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
 ตำบลไผ่ล้อม ขนาดกว้าง 3.50 เมตร
 ยาว 50.80 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
 ไม่น้อยกว่า 177.80 ตารางเมตร ปรากฏใน
 แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
 ลำดับที่ 35

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรต่าง ๆ
 เช่น จอบ จานพรวน คราดซี่พรวนดิน ปุ๋ย
 ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์
 อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีก และ
 สัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยาย
 พันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือ
 ผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ
 หัวกะโหลกตุตน้ำ ฯลฯ

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้ผู้รับจ้างทำการ		
อย่างหนึ่งอย่างใด ที่มีใช้เป็นการประกอบ		
ตัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง		
อย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของ		
ผู้รับจ้าง เช่น ค่าติดตั้งระบบประปาเพื่อใช้		
ในราชการ (1) ค่าวางท่อประปาภายนอก		
สถานที่ราชการ เพื่อให้ อปท. ได้ใช้บริการ		
น้ำประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและ		
และอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา (2) การจ้าง		
เหมาเดินท่อประปาและ		
ติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม รวมถึงปรับปรุง		
ระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม		
ระบบประปาและอุปกรณ์		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
เช่น ซ่อมท่อน้ำและอุปกรณ์ประปาต่าง ๆ ที่		
ชำรุด		